
Příloha č. 1: Požadavky na stravování 

 

 

„Věznice Všehrdy – dodávka chlazených jídel“ 

 

Uvedené požadavky na stravování stanoví požadovanou kvalitu obědů. Předkládané požadavky na 

stravování vychází ze znalostí a požadavků kupujícího ověřených v podmínkách Vězeňské služby 

České republiky.  

 

Popis zakázky: 

Jedná se o chlazená jednoporcově balená jídla ve složení: 

Polévka a hlavní jídlo sestavené dle níže uvedených minimálních gramáží: 

Přílohy v uvařeném 
stavu 

měrná 
jednotka 

Masa v syrovém stavu 

měrná 
jednotka 

Ostatní 

měrná 
jednotka 

g g l 

brambory 300 hovězí, vepřové, drůbeží 100 omáčky 0,25 

bramborová kaše 200 slepice 250 guláše 0,25 

knedlíky kynuté 200 uzené maso 120 polévky 0,33 

knedlíky bramborové 200 kuřecí stehna (kalibr) 240     

těstoviny 250 játra vepřová 100     

rýže 240 játra hovězí 120     

čočka 250 játra drůbeží 100     

šoulet 300 mletá masa 100     

fazole 300         

kaše hrachová 250         

špenát 200         

zelí kysané 200         

Francouzské brambory 500         

Zapečené těstoviny  500     

 

Celková gramáž hlavního jídla bez polévky nesmí být nižší než 400 g, pokud není jinak uvedeno 

v tabulce minimálních gramáží. 

Skladba hlavních jídel musí na měsíc obsahovat 30 různých druhů, které se nesmí na daném jídelním 

lístku opakovat. Z těchto 30 druhů jídel musí být: 

- 5 jídel bezmasých slaných, 

- 5 jídel bezmasých sladkých, 



- 20 jídel masitých. 

Skladba polévek musí obsahovat alespoň 16 různých druhů, které se můžou v daném měsíci opakovat 

pouze 2x. 

Z těchto polévek musí být: 

- 8 krémových nebo zahuštěných polévek, 

- 8 vývarových polévek. 

Při předání musí strava splňovat předepsanou hygienickou normu na teplotu vhodnou pro šokově 

chlazenou stravu. Při výrobě, přepravě, skladování, konečném zpracování a expedici zejména dle 

podmínek systému HACCP, či jiných rovnocenných systémů analýz rizik a kontroly kvality potravin. 

Jednotlivé chlazené porce budou dodávány v  obalech vhodných k ohřevu v konvektomatech.  Každé 

balení bude označeno v souladu s platnou legislativou, (Nařízení EP a Rady EÚ č. 1169/2011 o 

poskytování informací o potravinách spotřebitelů, zák. č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů) identifikačními údaji (druh jídla, 

gramáž, alergeny, složení, nutriční hodnota, doba spotřeby, aj.) 


